INDICAÇÃO Nº 163/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita seja efetuado um aterro no terreno baldio situado à Rua “Um” , no Bairro Árvore Grande, onde está servindo de depósito de entulhos.

JUSTIFICATIVA

É necessário que se proceda a um nivelamento do terreno em evidência, evitando-se assim que as pessoas joguem entulhos no local, o que propicia o aparecimento de ratos e insetos nocivos, incomodando os moradores.

Pede-se, portanto, prioridade para a questão em tela.

Sala das Sessões, 15 de Abril de 2002.

Mauro César Lopes

Vereador

PAGE